(У
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

&» 25. 2025г. № @//. 27

Тамбов

О изменений в приказ ректора
от 15.10.2024 г № 194/1-04 «Об организации
антикоррупционной деятельности в

ФГБОУВО «ТГТУ»»

В целях приведения в соответствие локальных актов к требованиям нормативных

документов в области противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить следующие положения и наименования приложений к приказу ректора

университета от 15.10.2024 г № 194/1-04 «Об организации антикоррупционной

деятельности в ФГБОУ ВО «ТГТУ»»:
первый абзац пункта3.1 изложить в следующей редакции:

« 31. ОЛИК - начальник управления комплексной безопасности, секретарь

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов: ...»

первый абзац пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
« 3.2. Первый проректор, председатель Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее — Комиссия):»
третий первый абзац пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

« - разработка и внедрение в учебный процесс программ дополнительного образования

материалов антикоррупционной пропаганды; организация антикоррупционного просвещения
работников, участия работников в мероприятиях но профессиональному развитию в области

противодействия коррупции, в том числе обучение по дополнительным профессиональным

программам в области противодействия коррупции; »

наименования приложений в пунктах 4.5 и 4.18 изложить в следующей

редакции:
«4.5. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в Тамбовском государственном техническом

университете (приложение №5).»
«4.18. Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в Тамбовском государственном техническом

университет (приложение №18).»
2. Утвердить нижеперечисленные приложения к приказу ректора от 15.10.2024 г №

194/1-04 «Об организации антикоррупционной деятельности в ФГБОУ ВО «ТГТУ»в
редакции настоящего приказа:

° Антикоррупционная политика федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный

технический университет» (приложение №1).
° Положение о должностном лице, ответственном за профилактику коррупционных

и иных правонарушений в Тамбовском государственном техническом университете
(приложение №2).

° Кодекс этики и служебного поведения работников Тамбовского государственного
технического университета (приложение №4).

° Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в Тамбовском государственном техническом

университете (приложение №5).
® Положение о порядке сообщения работниками о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных)

обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа), в Тамбовском государственном
техническом университете (приложение №7).

® Образец Плана противодействия коррупции федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский

тосударственный технический университет» на годы(приложение №8).

° Положение о принятии мер по недопущению возникновения конфликта интересов

и об уведомлении о возникновении личной заинтересованности работника, которая

приводит или может привести к конфликту интересов в Тамбовском государственном
техническом университете (приложение №11).

® Порядок уведомления работодателя работниками о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушенийв Тамбовском государственном
техническом университете (приложение №12).

® Порядок представления работниками и претендентами на работу в Тамбовском

государственном техническом университете сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера (приложение №13).
е  Антикоррупционный стандарт в сфере организации закупок товаров, работ, услуг

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Тамбовский государственный технический университет» (приложение №16).

» Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в Тамбовском государственном техническом

университете (приложение №18).
3. Приказ вступаетв силус даты подписания.
4. Проректору по ЦТ И.С.Касатонову принять меры к размещению настоящего

приказа и приложений, в нем указанных, в соответствующих разделах на страничке
«Противодействие коррупции» официального сайта университета. Приложения №№3,6,

9, 10, 14, 15, 17, размещенныена сайте, оставить без изменений.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника УКБ

В.А.Иванова.
6. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД В.С.Селякову довести

приказ до сведения проректоров, руководителей структурных подразделений
посредством электронной рассылки в течение трёх рабочих дней с даты подписания
приказа.

Ректор 2 М.Н.Краснянский

Приказ вносит: Согласовано:
:

и 7. Первый проректор
-А.Иванов т = /Н.В.Молоткова
2025г « 2025г»

Нанальник УПОДЕфел. Чистякова

«У 2025г